duntur, et ampliores effectae, quod pingue est a ventre at-
 trahunt et in mammas transmittunt. Vir namque si vene-
 rem crebro exerceat, ampliores venae redditae semen at-
 trahunt. Quin etiam haec se res habet ad hunc modum.
 Cum quae a matre ferri consueverunt, ad uterum perve-
 nerint, tum pueri nutriri et augeri incipiunt atque ut mater
 sana ac debilis est, ita etiam puer valet. Et quemadmodum
 quae e terra gignuntur e terra nutriuntur, quae et eodem
 quo terra se habent modo. Semen enim cum in terram de-
 missum fuerit, humore quodam ab ipsa impletur, cum cu-
 jusvis generis humorem terra in se contineat, quo quae ex
 ea nascuntur nutrire possit. At semen humoris plenum flatu
 distenditur et intumescit, et vis quae in semine levissima est
 ab humore cogitur, illaque vi spiritus coacta et humore in
 folia verso semen rumpit et primum folia foras emergunt.
 Quae cum emerferint, ubi amplius ab humore, qui in se-
 mine inest, nutriri non possunt, tum folia inferiore parte

Ed. Chart. V. [318. 319.] Foef. I. 242. Ed. Lind. I. (149. 150.)
 ταί τε ἐς τὸ κάτω τὸ τε σπέρμα καὶ τὰ φύλλα, καὶ βιώμε-
 ρον ὑπὸ τῶν φύλλων μεθίησι τῆς δυνάμιος ἐς τὸ κάτω, ἢ
 ἐν αὐτῷ ὑπολείπεται διὰ τὴν βαρῦτητα. καὶ γίνονται ῥίζαι
 ἐκ τῶν φύλλων διατεταμένα. ὁκόταν δὲ κάτω βεβαίως ῥιζω-
 θῇ τὸ φυτόν, καὶ τὴν τροφήν ἀπὸ τῆς γῆς ποιήσῃται, τότε ἤδη
 ἠφάνισται πᾶν καὶ ἀνήλωται ἐς τὸ φυτόν, πλὴν τοῦ λεπυρίου,
 ὅτι στερεώτατόν ἐστιν. αὐθις δὲ τὸ λεπύριον σαπὲν ἐν τῇ
 γῇ ἄδηλον γίνεται χρόνῳ δὴ καὶ ὄξουται τινα τῶν φύλλων.
 ἐκ σπέρματος γοῦν ἅτε ἀφ' ὑγροῦ γενόμενον, τέως μὲν ὑπα-
 λὸν ἔη καὶ ὑδαρὲς, εἰς αὐξήσιν ὠριμημένον καὶ ἐς τὸ κάτω
 καὶ ἐς τὸ ἄνω, οὐ δύναται τὸν καρπὸν ἐκβάλλειν. οὐ γάρ
 ἐστὶν αὐτῷ δύναμις (150) ἰσχυρὴ καὶ πείρα ἐξ ἧς τὸ σπέρ-
 μα συστραφήσεται. ὁκόταν δὲ στερεωθῇ μᾶλλον καὶ ῥιζωθῇ
 τὸ πεφυκὸς ὑπὸ χρόνου, τότε ἤδη καὶ φλέβας ἴσχει εὐρείας
 καὶ ἐς τὸ ἄνω καὶ ἐς τὸ κάτω. καὶ τότε δὴ ἐκ τῆς γῆς ἔλκε-
 ται οὐκ ἔτι ὑδαρὲς, ἀλλὰ παχύτερον καὶ πιότερον καὶ πλεῖον.
 τὸ δὴ θερμοαινόμενον ὑπὸ τοῦ ἡλίου ἐκίχῃ ἐς τὰ ἄκρα [319]

rumpuntur, ipsūque a foliis coactum vim suam, quae in eo
 propter gravitatem est reliqua ad inferiora demittit et ex fo-
 liis oriuntur radices ex iisque dependent. Ubi vero planta
 firmas radices in terram jecerit, ex eaque alimentum sum-
 pserit, tum sane totum evanescit, et in plantam, excepto
 cortice, qui solidissimus est, absumitur. Qui rursus etiam
 in terra putrescens progressu sane temporis evanescit et
 folia quaedam in ramos funduntur. Ex semine igitur utpote
 ex humido ortum, quamdiu quidem molle et aquosum fue-
 rit, ad incrementum tum inferiore tum superiore parte fer-
 tur et nullum fructum edere potest. Neque enim facultas
 valida et pinguis ei inest, ut ex eo semen cogatur. Ubi
 vero temporis successu soliditatem majorem acceperit et fir-
 miores radices egerit, tum jam etiam venas amplas tum
 superiore tum inferiore parte obtinent, tuncque sane ex
 terra non amplius aquosum attrahit, sed crassius, pinguis
 et copiosius, quod a sole calefactum in extremitates effe-
 vescit et fructus nascitur, cum eo ex quo ortum est cogna-